
5. května 2020 

Dobré ráno, milé děti, 

určitě jste si všimly, že začíná být příjemně teplo a vše je v plném květu. Začal nám totiž měsíc  květen – 

mnohdy nazývaný máj. Stejný název má i v jiných jazycích  

May – anglicky  
Mai – německy 
máj – slovensky 
Mayo – španělsky  
Maj – polsky (pozor v Polsku mají Kwiecień , ale to je náš duben!!!) 

 

 Víte kolikátý měsíc v roce je květen? 
 Kolik dní má květen? 
 Jaký měsíc je před a který po květnu? 
 Do jakého ročního období květen patří? 

V rychlosti se vrátím k rébusům z minulého týdne. Děkuji za vaše nápadité příspěvky do této naší 

kytičkové schovávané .Ukrytá jména byla tato: pampeliška, konvalinka, tulipán, jitrocel, podběl, 

bledule 

V tajence křížovky najdeš, o čem si dnes budeme povídat. 

Tajenka: ________________________ 

1. Máte ji doma u domu, u babičky a dědečka, u tety, ..?  

2. Co na ní roste? Jaké stromy, keře, květiny, zelenina? 

3. Víš, co se musí na jaře všechno udělat, aby byla zahrada připravená na další rok a rostlinkám se 

dobře rostlo? 

4. Pomáháš s něčím ty sám/a? 

UČEBNICE: str. 50 přečíst a odpovědět na otázky 

PRACOVNÍ SEŠIT: str. 53 

 

 

T 

         
1. Z i m a 

     1. roční období, které už v únoru skončilo 

2. A d o n i s 
   2. podle jakého řeckého hrdiny se jmenuje hlaváček jarní (ve videu z minula) 

3. H l e m ý ž ď 
  

3. jaké zvíře lezlo po blatouchu (video z minula) 

4. R a k 
      4. jaké vodní zvíře najdeš pod číslem 25 v učebnici str.47 

5. A k v o ž u 
   5. jaké zvíře najdeš pod číslem 21 (piš odzadu) 

6. D a n ě k 
    6. jas se jmenuje zvíře, které je podobné jelenovi a začínalo jím video o jaře 

7. A k n e s o v r p 7. jak se správně jmenuje bylina, o které se říká, že vypadá jaklo klíče 

          

sv. Petra (piš odzadu) 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://letsdraw.it/cs/h/jak-se-kresl%C3%AD-otazn%C3%ADk/wztjdf&psig=AOvVaw11M8C5Acbdnh2SyDPFWBQQ&ust=1588239967709000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCOCNvpGtjekCFQAAAAAdAAAAABAE


ÚKOL: 1. zasej či zasaď (společně s rodiči) nějakou rostlinku a pozoruj, jak se bude vyvíjet.  
 
2. Stejně zkus i rozmnožit pokojovou rostlinu řízkováním (ukazovala jsem vám to na našich 
muškátech ve třídě). Návod najdeš v PS 52/3                                                                                               
Než začneš, přečti si učebnici na str.49 a PS na str. 52 – úvod a cv.1 

 
 
DOUFÁM, ŽE VE SVÝCH ZAHRADNICKÝCH SNAHÁCH BUDETE „MÍT ZELENÝ PRST“! 

 
 

 

Takhle vypadaly a vypadají řízky našich muškátů ve třídě 

 

 

  

 

 

 

 

Řízky po uříznutí ve vodě                  po týdnu už pustily kořínky  řízek zasazený v zemině 

 

 

 

 

 

 


